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sat til at føre Tilsyn paa Statens Vegne, 
forekommer mig ikke at vcere Holdbart. Der 
er endnu en anden Betragtning, som jeg alle- 
rede tidligere har gjort» gjældende imod, at 
Byraadet selv vælger sin Formand, og det er 
den, at det i saa Tilfælde i mine Tanker vilde 
vcere aldeles nødvendigt ticermere at prcecisere 
Bestemmelsen i Z 5 om, at Formanden for- 
anstalter Lidforelsen af Byraadets Beslutninger, 
det, vil sige, at man nærmere maatte bestemme, 
hvilken Deel af den executive Myndighed de,r 
vilde tilsalde den valgte Formand, og hvilken 
Deel deraf der vilde forblive hos Borger- 
mesteren som Magistrat. Jeg haaber, at det 
ærede Thing ikke- vil gjøre bestemt Modstand 
imod det af mig stillede Forslag under Nr. 2, 
og det faa meget mere, som det dog er ind- 
lysende 홢홢« idetmindste staaer det for mig som 
utvivlsomt 홢홢홢», at hele Spørgsmaalet om Bor- 
germesteretts Stilling inden lang Tid atter 
maa komme under Forhandling. Man vil da 
langt sikkrere end nu kunne tage sin Bestem- 
melse derom» idet man da har prøvet, hvilken 
Virkning det foreliggende Lovforslag vil have 
paax Styrelsen af Kjobstadcoxntntinernq jeg 
sigter naturligviis til, at en Omordning af den 
dommende Myndighed og Jndforelsen af Eed- 
svorneretter nødvendigviis maa gribe væsentligt 
ind i de nu bestaaende Forhold, navnlig i de 
mindre Byer, hvor Borgermesterbestillingen er 
en Bibestilling ved Siden af Dornmeretis 
Naarmati  til den Tid skulde bestemme sig 
for, hvad jeg antager, man vil, at Formanden 
for Byraadet vælges af dette, forekommer det 
mig, at man samtidigt dermed maa træffe en 
anden Bestemmelse om, paa hvilken Maade 
Statens Tilsyn med Byraadene-S Styrelse af 
Contmutiernes Anliggender skal føres. 홢 
Imod Udvalgets Ændringsforslag under Nr. 
5, 6 og 7 finder jeg«Jntet at bemærke; 
med Hensyn til Ændringsforslaget Nr» 5 maa 
jeg endog udtale, at det forekommer mig, at 
der derved skeer en heldig Tilføining. 홢 De 
omfangsrige Ændringsforslag, som. af Udvalget 
ere stillede under Nr. 8 og 10, ville i alt Fald 
ikke gjøre nogen væsentlig Forandring i det nu 
Bestaaende, ogjeg finder derfor ingen Grund 
til at n1odfætte mig deres Vedtagelse. -홢홢 Ud- 
valgets Asndringsforslag nnder Nr. 12 og 13 

maa jeg ansee som Forbedringer. 홢»홢- Naar jeg 
under Nr. I4 har foreslaaet, at den sidste Deel 
as 2det Stykke i § 6  skulde udgaae, er det 
ganske rigtigt 홢홢- saaledes som den ærede Ord- 
sører har udtalt 홢홢홢, fordi jeg anseer dette Stykke 
for at være fuldstændig overflødigt, og jeg 
troer, »rnat1 gjør«vel i, om ikke før, saa ved 
3die Behandling af et Lovforslag, at rense 
det for Overflødigheder, der dog aldrig kunne« 
være Forskjønnelser. Da Udvalget ikke har 
modsat sig dette Ændringsforslag, haaber jeg 
at kunne gjøre Regning-paa, at Thinget vil 
vedtage det. -홢홢 Under Nr. 21 og 23 har jeg 
stillet et Par Ændringsforslag, som angaae 
den fremtidige Styrelse af Havnevæsenet. Det 
vil sees, at Forslaget under Nr. 21 gaaer ud 
paa at fastholde den samme Stilling for Hav- 
nene og Havnebestyrelsem som nu haves, men 
om jeg end har stillet dette som mit princivale 
Forlangende, har jeg dog ved subsidiairt under 
Nr. 23 at foreslaae en anden Ordning af 
Havnebestyrelsem viist, at jeg ikke fastholder det 
nu Bestaaende med stor Styrke. Jeg kan gaae 
ind paa Underændringsforslaget under Nr. 22, 
og da Udvalgets ærede Ordsører har udtalt, 
at det, saafremt dette Forslag vedtages, ikke vil 
modsætte sig Vedtagelsen af mit subsidiaire For- 
slag, tør jeg vel antage, at Thinget vil følge 
Jndenrigsministeren og Udvalget ved Vedtagel- 
sen af Forslagene under Nr. 22 og 23, hellere 
end at følge Jndenrigstninisteren alene ved Ved- 
tagelsen af det principale Forilaa under Nr. 21. 
«홢홢 Forslaget under Nr. 24 skal jeg ikke mod- 
sætte mig. 홢홢- Den ærede Ordfører udtalte i 
Anledning af Pndringsforslaget under Nr. 27, 
som han paa Udvalgets Vegne bestemt modsatte 
sig, at det var et uheldigt Magelceg for Com- 
munen at opgive Retten til at besætte Vægter- 
poster, imod at faae Retten til at ansætte 
Raadstuetjenerez men jeg troer dog ikke, at 
dette Synspunct er det rette. Det forekommer 
mig, at Spørgsmaalet maa afgjøre-S i Henhold 
til, hvorvidt det i og for sig er rigtigt, at 
Cotnmunen besætter den ene eller anden af 
disse to Bestillinger, hvorimod det neppe vil 
kunne Veie noget, hvilket Antal af Bestillings-· 
mænd Cotnmunen faaer Ret til at ansættei 
det ene Tilfælde, og hvilket i det andet. Vægtere, 
der væsentlig fnngere som Nattepoliti, maa vist- 


